
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANTENÓPOLIS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

CNPJ: 36.351.385/0001-89 

 

 
Rua Prefeito Willian Benjamim, 232 - Centro - Mantenópolis-ES - CEP: 29.770-000 / Tel:(27) 3758-1125 

E-mail: cm.mant@gmail.com 
1 

 

 
 

PORTARIA Nº 042/2025, DE 21 DE MAIO DE 2025. 

  

"DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DA AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO NOMEADA PELA PORTARIA Nº. 021/2024, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". 

   

O Presidente da Câmara Municipal de Mantenópolis, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e 

em especial os conferidos pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de 

Mantenópolis/ES, 

  

CONSIDERANDO que o servidor ILEDILCE MACIEL DIAS está de férias, suas funções se tornaram 

incompatíveis com as atribuições de Agente de Contratação nos Processos Licitatórios. 

  

RESOLVE: 

  

Artigo. 1º. Alterar o Artigo 3º, da Portaria nº. 021/2024, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

  

"Artigo. 3º. Fica designado para exercer a função de "Agentes de Contratação" no âmbito do Poder Legislativo 

Municipal de Mantenópolis, a fim de conduzir os atos das licitações e contratações diretas nos ditames da Lei 

nº. 14.133/2021, o servidor "JOSÉ LUIZ DA SILVA", ocupante do cargo efetivo na Câmara Municipal de 

Mantenópolis/ES". 

  

Artigo 4º. As demais disposições da Portaria nº. 021/2024 permanecem inalteradas. 

  

Artigo 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, com seus 

efeitos vigentes a partir de 20 de maio de 2025. 

  

  

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Gabinete da Presidência, Mantenópolis/ES, 21 de maio de 2025. 

  

 

 

MARTIM JUNIOR TAVARES 

Presidente da Câmara Municipal de Mantenópolis/ES 

 

 

MARTIM JUNIOR 
TAVARES:12933842750

Assinado de forma digital 
por MARTIM JUNIOR 
TAVARES:12933842750


